Gabinete de Apoio aos Órgãos aos Autárquicos

EDITAL N.° 1112018

Alteração no 2 ao alvará de loteamento n°53/93

DOUTOR frLiGUEL SOPAS DE HELO BANÜEIRA, Vereador do Pelouro dc Ur
banismo, Ordenarnento e Planeamento, da Cãmara Municipal de Braga:
FAZ SABER QUE, nos termos do art° 78° do DL. n°555/99 de 16 de dezembro, alterado e republicado

pelo Decreto-Lei n° 136/2014. de 9 de setembro e por meu despacho de 2017/06/29. praticado no uso de

competências subdelegadas por despacho do Sr. Presidente da Câmara de 2013/10/28! são alteradas as

prescrições do ALVARÁ DE LOTEAMENTO N°53/93, emitido em nome de SOCIEDADE DE CONSTRUÇÕES

FERNANDO M. FERNANDES, LDA, NIPC 500 265 330, respeitante ao prédio sito no Lugar da Formigueira,

Freguesia de Frossos, (atualmente integrada na União das freguesias de Merelim (8. Pedro) e Frossos, deste

concelho, alterações essas que respeitam o PDM e constam do seguinte:

Mantém-se a área total a lotear:

A presente alteração incide sobre o lote n° 1 e consiste na introdução do uso destinado a comércio à

custa da diminuição da área destinada a escritório e introdução do uso destinado a serviços (uso de manutenção

e reparação de veículos automóveis) à custa da diminuição de área destinada a armazém. Da alteração proposta

resulta o seguinte:

- A área destinada a escritório passa a ser de 122,50 m2;

- A área destinada a comércio é de 122,50 m2;

- A área destinada a armazém é de 300,00 m2;

- A área destinada a serviços (manutenção e reparação de veículos automóveis ligeiros e pesados) é de

300,00 m2;

A área total destinada a escritório passa a ser 1.967,50 m2, a área total destinada a comércio

passa a ser de 122,50 m2, a área total destinada a armazém passa a ser de 10.500m2 e a área total

destinada a serviços (manutenção e reparação de veículos automóveis ligeiros e pesados) passa a ser de

300,00 m2;

Não há alteração ás obras de urbanização.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de
estilo, publicitado no sue do Município e publicado num jornal de âmbito local.

Bragae Paços do Município, 16 de Janeiro de 2018.

Moo-cMB.o2.01n2 1 de 2

1R’\GA
a Gabinete de Apoio aos Órgãos aos Autárquicos

O Vereador,

Miguel Sopas de Meio Bandeira (Doutor)

•n OUAHDAM bVIiTqA C”’1UH UQSAj,,

CERTIDÃO DE AFI)ÇÁO

Certifico que afixei o presente edital em flfi! rri DAC!Liliana Veiga

Meios de divulgação externos:
flfl

Diário da RepúbNca Jornais:Li Locais: LJ Regionais: E Nacionais: E
Outros: LI

M0D-CMB.02.0102
2 de 2